ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ТАНЧУКА И.А.

С.ГЕОРГИЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

 15.09.2023 г.                                                                                       №   106  ОД

с.Георгиевка

" О мерах по организации питания  обучающихся начальных классов в

ГБОУ СОШ с. Георгиевка"

         В рамках реализации послания Президента РФ Федеральному

Собранию РФ от 15.01.2020  об обеспечении 100 % охвата обучающихся

начальных классов бесплатным горячим здоровым питанием и реализации

Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ « О внесении изменений в ФЗ «

О качестве безопасности пищевых продуктов» и статью 37 ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», распоряжения № 137-р от

04.08.2020г министерства образования и науки Самарской области «О мерах

по организации питания обучающихся начальных классов в образовательных

организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Трусову М.П., заместителя главного бухгалтера

ответственной за организацию горячего питания обучающихся начальных

классов.

2. Трусовой М.П., ответственной за организацию горячего питания

обучающихся начальных классов:

- организовать контроль за качеством готовых блюд;

- составить график посещения столовой для обучающихся начальных

классов в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических

правил СП 3.1/2.4.3598-20 « Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию  и организации работы образовательных

организаций и других объектов распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)

 3.  Трусовой М.П., ответственной за организацию питания провести

аудит пищеблока и обеденного зала.

            5.  Федичук Н.С., председателю управляющего совета, обеспечить

родительский контроль за организацией горячего питания детей в ОУ.

 6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и.о. директора школы                                                       О.С.Шафигулина

		2023-09-29T14:25:51+0400
	0090b6f41e18d0dc73
	Шафигулина О.С.